part. prés. obstetricans, -tis employé substantivement: sage-femme: GERHOH. in psalm. 36,24 p. 534,7: est autem -antis officium ut nascentem sua manu excipiat infantulum, cum tanta lenitate circumvolvendo illum pannis infantie ut de ventris augustia cadens non collidatur.

50 obstetricor 1. accoucher, pratiquer un accouchement

(*sens figuré*): PETR. CELL. epist. 75 col. 522^A: manus angelice -antur in tam salubri partu, pannis virtutum involvitur fetus, donec rapiatur ad Deum et ad thronum eius.

obstetrix, -cis 1) *subst. f. (forme) obstetrix*: GLOSS. cod. Cas. 401 p. 470,52). *sage-femme, accoucheuse*: a) *au propre* (PAPIAS: -ces dicuntur que infantes levant. UGUTIO s.v. stasis: hec -x, -cis, femina... que recolligit puerum de ventre matris procedentem): NOTK. BALB. hymn. p. 12: Dei genitrix, / quam circumstant -cum vice/concinentes angeli/ gloriam Deo. PETR. DAMIAN. serm. 25 col. 643^D: -x, eo nascente, clamavit. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1077 p. 306,8: dum infantulus ille mox moriturus baptizaretur, -ces... baptizabant. PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1142^C: precepit -cibus Hebraeorum... que prerant multitudini -cum, ut masculos Hebraeorum in obstetricando interficerent. GIRALD. topogr. III 10 p. 150: non enim -ces in Hibernia aque calentis beneficio vel nares erigunt, vel faciem depriment, vel tibias extendunt. b) *au figuré*: WALTH. SPIR. Christoph. II epist. ad coll.: assumpto in manu opusculo, non cecutientium oculorum silicernio, nec palpitantis assentatoris eloquio, sed diligentis, ut ita dicam, -cis opus esse videtur auxilio.

2) *adj.*: a) *accoucheuse, qui accouche*: HROTSV. Mar. 589: Joseph mox -ces secum duxit mulieres. b) *au figuré*: *qui donne la vie*: JOH. SCOR. versio Dion. Ar. II 6 col. 1101^C: cius quidem tanquam adhuc administrantium -cibus eloquiis ad vitalem approbationem et formande et figurande.

obstinacia, -e f. v. obstinatio.

obstinaciter v. *obstinax* col. 183,5.

obstinantia, -e f. v. obstinatio.

obstinate v. s.v. *obstino*.

obstinatio seu obstinacia -e f. [obstinatus] *forme* -antia: VITA Deic. I 12 p. 677,38.

(péj.) *obstination, entêtement* (ALAN. INS. virt. et vit. p. 44: -cia... pertinacia in malo): 1) *absol.*: HUGO BONON. rat. dict. 12 p. 75: sicut promeruisti -a penam, sic cordis compunctione veniam merearis habere. HELM. 107 p. 210,15: ut sopita priori -cia exhiberet episcopus duci que iusta sunt. 2) *expressions*: a) *animi -a*: HELM. 25 p. 48,2: Slavi... tanta... animi -a libertatem defendere nisi sunt, ut prius maluerint mori quam christianitatis titulum resumere. RICHARD. S. VICT. pot. lig. col. 1170^C: lapideo monumento mortuus tenetur, qui in prevaricatione sua per multam animi -ciam obduratur. b) *mentis -a*: VITA Deic. I 12 p. 677,38: eodem vero comite in tanta mentis -antia vita decadente. 3) *avec le gén. de la faute ou du défaut*: MARB. Gault. 9 p. 704^C: unus tantum exitit, qui non tam religionis amore quam -a superstitionis resisteret. HELM. 110 p. 218,16: Pribislavus quoque, deposita diuturne rebellionis -cia,... sed sit quietus.